
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 245  DEL  19/05/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO 
DETERMINATO PRESSO LA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO, 
GESTIONE, LOGISTICA, AI SENSI DELL'ART. 15 SEPTIES, COMMA 2 DEL 
D.LGS. N° 502/192 E S.M.I. 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 801 / 2021

 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO PRESSO LA 
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO, GESTIONE, LOGISTICA, AI SENSI DELL'ART. 15 
SEPTIES, COMMA 2 DEL D.LGS. N° 502/192 E S.M.I.  

Il Direttore dell’Unità DIRETTORE GENERALE propone l’adozione del presente atto del 
quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa.  
 

  

 

PREMESSO 

-che, in forza di provvedimento della competente Autorità del 3.3.2021, l’incarico di Direttore 

della U.O.C.  P.E.G.L. risulta da pari data temporaneamente vacante;  

-che il vertice commissariale, sulla   scorta della tempestiva riunione indetta con i Direttori  

delle UU.OO.CC.  Amministrative e Tecniche, in uno al Direttore del Dipartimento Tecnico 

Amministrativo, di cui al verbale del 4.3.2021, al cui contenuto si rinvia, ha potuto constatare 

la disponibilità all’assunzione ad interim della citata funzione solo da parte dell’Ing. Amedeo 

De Marco, per il tempo strettamente necessario all’individuazione di altro dirigente da 

preporre alla citata U.O.C.; 

-che tale incarico aggiuntivo veniva formalizzato, per l’Ing. Amedeo De Marco, con 

deliberazione n.        134 del 31.3.2021, a far data dal 1.4.2021; 

CONSIDERATO che il su nominato Dirigente, con foglio prot. n. 4747 del 6.5.2021, nel 

relazionare in ordine allo stato della U.O.C. P.E.G.L., evidenziava, a fronte di un contingente 

di personale del tutto inadeguato numericamente rispetto alle plurime incombenze del 

Servizio, di elevata rilevanza gestionale, di non poter proseguire oltre nell’espletamento del 

mandato, in assenza di provvedimenti urgenti di incremento dell’organico; 

RITENUTO che la valenza strategica delle funzioni di Provveditorato/Economato sia tale da 

non poter consentire alcuna forma di rallentamento, considerato che, come da nota 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 801 / 2021

aziendale prot. n. 4481 del    30.4.2021, indirizzata al Commissario ad Acta, sussiste la 

necessità di portare a compimento una serie di iniziative procedimentali, strutturali e/o a 

lungo termine, relative a forniture e/o servizi appaltati di imminente scadenza, come peraltro 

esaustivamente evidenziato nella citata relazione del Dirigente ad interim prot. n. 4747/2021; 

VERIFICATO che la ricorrenza delle già cennate condizioni (estrema carenza di organico, 

necessità di attendere in assoluta urgenza ad incombenze di grande importanza gestionale, 

mediante figura dirigenziale dedicata alle stesse “full time”) legittimi il ricorso all’istituto 

normativo previsto dall’art. 15 septies, comma 2 D. Lgs n. 502/92 e s.m.i., in combinato 

disposto con l’art.11, comma 3 della L n. 114/14 e s.m.i.; 

DATO ATTO che, con nota prot. n.  3030 del 24.3.2021, questo vertice commissariale ha 

inoltrato al Commissario ad acta comunicazione relativa alla carenza di organico dirigenziale 

amministrativo, aggravatasi dopo quanto verificatosi dal 3.3.2021 presso la U.O.C. P.E.G.L., 

preannunciando opportune misure procedimentali volte al tempestivo reclutamento di unità 

dirigenziali amministrative; 

RISCONTRATO che l’incarico da conferirsi presso l’U.O.C. P.E.G.L., ex art. 15 septies, 

comma 2, del citato Decreto, deve avere durata annuale, eventualmente rinnovabile, in 

considerazione del periodo di “vacatio” quale disposto nelle competenti sedi e conseguenti 

implicazioni ex lege derivanti dal rientro del dirigente di cui trattasi e comunque nelle more 

del completamento delle procedure per la copertura in via ordinaria della posizione 

dirigenziale de qua; 

-che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia, 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente procedimento, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

DELIBERA 
per le motivazioni esplicitate in premessa, da intendersi qui integralmente riportate,   

di indire un avviso di selezione pubblica per il conferimento di 1 incarico dirigenziale 

amministrativo, ex art. 15 septies, comma 2 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., in combinato 

disposto con l’art. 11, comma 3 della L. n. 114/14 e s.m.i., presso la U.O.C.  Provveditorato, 

Economato e Logistica di questa Azienda, ricorrendone i presupposti ex lege,per la durata di 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 801 / 2021

un anno, eventualmente rinnovabile,nelle more del completamento delle procedure per la 

copertura in via ordinaria della posizione dirigenziale di cui trattasi; 

di approvare il relativo bando, che dovrà essere divulgato mediante pubblicazione sul sito 

aziendale, per un periodo pari a giorni dieci; 

di far gravare la relativa spesa sul competente centro di costo; 

di trasmettere la presente alla UOC Gestione Risorse Umane nonché all’UOC 

Programmazione e Controllo per i conseguenti adempimenti di competenza; 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, ai 

sensi dell'art. 3 del D.lgs. n.502/1992 e s.m.i. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Laura Coppola 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 801/2021  dell’ Unità DIRETTORE GENERALE  ad oggetto: AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO PRESSO LA U.O.C. 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO, GESTIONE, LOGISTICA, AI SENSI DELL'ART. 15 

SEPTIES, COMMA 2 DEL D.LGS. N° 502/192 E S.M.I. si esprime parere favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 19/05/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. COPPOLA LAURA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 801/2021  dell’ Unità DIRETTORE GENERALE  ad oggetto: AVVISO DI 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO PRESSO LA U.O.C. 

PROVVEDITORATO, ECONOMATO, GESTIONE, LOGISTICA, AI SENSI DELL'ART. 15 

SEPTIES, COMMA 2 DEL D.LGS. N° 502/192 E S.M.I. si esprime parere favorevole in 

merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 19/05/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 245  DEL  19/05/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO 
PRESSO LA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO, GESTIONE, LOGISTICA, AI 
SENSI DELL'ART. 15 SEPTIES, COMMA 2 DEL D.LGS. N° 502/192 E S.M.I. 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 19/05/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
SCOTI VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
SCOTI VINCENZO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


